Департамент Росгидромета по ЦФО
	Статистика проведённых контрольно-надзорных мероприятий в I квартале 2017 года

	
	
	
	
	

	Цель проверки
	Общее количество проведенных проверок
	Количество плановых проверок
	Количество внеплановых проверок
	Количество проверок, по итогам которых выданы предписания
	Количество 
административных наказаний, вынесенных по итогам проверок
	Сумма наложенных штрафов (тыс. руб.)
	Виды выявленных нарушений

	Соблюдение правил и норм ведения работ по активному воздействию на гидрометеорологические и геофизические процессы и явления
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	Нарушений обязательных 
требований не выявлено

	Соблюдение выполнения лицензионных требований и условий при осуществлении деятельности в области гидрометеорологии и в смежных с ней областях (за исключением указанной деятельности, осуществляемой в ходе инженерных изысканий, выполняемых для подготовки проектной документации, строительства, реконструкции объектов капитального строительства)
	3
	3
	0
	2
	2
	15
	 п. 1 ст. 18 Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ (не переоформлена лицензия в связи с изменением адресов мест осуществления деятельности)
 п.п. «в» п. 5 «Положения о лицензировании деятельности в области гидрометеорологии и в смежных с ней областях …», утв. Постановлением Правительства РФ от 30.12.2011 № 1216 (непредставление в Единый государственный фонд данных информации в области гидрометеорологии и смежных с ней областях)


[bookmark: _GoBack]
